REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº        , DE 2004.
(Do Sr. Deputado EDUARDO CUNHA)

         Solicita informações à Sra. Ministra
das Minas e Energia sobre contratos,
autorizações de pagamentos e empresas
prestadoras de serviços às Organizações
Não Governamentais – ONG’s.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art.50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts. 24, inciso

V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que sejam

solicitadas as seguintes informações:

1. Descrição detalhada, incluindo a cópia de todos os pagamentos efetuados

a Organizações Não Governamentais (ONG’s) no período de 01/01/98 até a

presente data.

2. Cópias de todos os contratos com as ONG’s, bem como das respectivas

autorizações de pagamentos no período descrito no item 1.

3. Relação com nome completo, endereço e CPF de todas as pessoas que

trabalharam nas ONG’s no período descrito no item 1, e que tenham

recebido das empresas vinculadas ao Ministério.

4. As informações dos itens 1 a 3, devem ser de todas as Empresas do

Ministério, incluídas Fundações controladas direta ou indiretamente, bem

como de subsidiárias.

Sala das Sessões, em

Deputado EDUARDO CUNHA